



## **Yttrande över revisionsrapport: Granskning av styrning och uppföljning av trygghet och studiero**

### **Förslag till barn- och ungdomsnämndens beslut**

1. Yttrande över revisionsrapporten godkänns och lämnas till kommunens revisorer.

### **Ärende**

KPMG har på uppdrag av Linköpings kommuns revisorer granskat om barn- och ungdomsnämnden har en ändamålsenlig styrning, uppföljning och kontroll av verksamheten för att säkerställa att förutsättningar ges för att uppfylla lagens krav om trygg skolmiljö och studiero.

Barn- och ungdomsnämnden har i sitt yttrande över revisionsrapport valt att fokusera på revisorernas rekommendationer om vilka åtgärder som behöver vidtas. Av yttrandet framgår att barn- och ungdomsnämndens har ett pågående arbete för att säkerställa en positiv utveckling inom området trygghet och studiero.

Utbildningsförvaltningen föreslår att barn- och ungdomsnämnden överlämnar förvaltningens förslag till yttrande till kommunens revisorer.

---

#### Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Yttrande över revisionsrapport: Granskning av styrning och uppföljning av trygghet och studiero (mars -23)

Bilaga 1 – Yttrande över kommunrevisionens granskning av styrning och uppföljning av trygghet och studiero (mars -23)

Bilaga 2 – Revisionsrapporten (mars -23)

## Bakgrund

KPMG:s sammanfattande bedömning utifrån granskningens syfte är att barn- och ungdomsnämnden till viss del har en ändamålsenlig styrning, uppföljning och kontroll av verksamheten för att säkerställa att förutsättningar ges för att uppfylla lagens krav om trygg skolmiljö och studiero.

På skolenheterna bedrivs ett omfattande arbete för att säkra studiero och trygghet, både genom förebyggande och åtgärdande insatser. Dock kan bristande trygghet och studiero i hög grad bero på brister i lärmiljö, inte minst avsaknad av grupprum och adekvat särskilt stöd.

KPMG bedömer att huvudmannens rutiner i sig är adekvata och stödjer ett likvärdigt och rättssäkert arbete på enhetsnivå, men att implementering av beslutade styrdokument inte är genomförd på alla enheter. Alla lärare är inte förtrogna med sitt ansvar och sina befogenheter för att upprätthålla trygghet och studiero. Ordningsregler finns framtagna på samtliga enheter i urvalet.

Nämndens uppföljning inom området trygghet och studiero är omfattande, men analysen brister och därmed finns påtagliga risker för att adekvata åtgärder inte vidtas. För att främja elevernas trygghet och studiero och åtgärda brister vidtas en rad åtgärder främst på enhetsnivå. På nämndnivå har fattats beslut om till exempel resursskola och heltidsmentorer.

Utifrån rapporten vill revisorerna ha svar på vilka åtgärder barn- och ungdomsnämnden ämnar vidta för att säkerställa:

- att alla lärare är trygga med vilka befogenheter de har för att upprätthålla ordning och säkerställa trygghet och studiero,
- att alla styrande dokument och rutiner är implementerade på alla skolenheter,
- att ordningsreglerna är undertecknade och daterade,
- att förutsättningar finns för att möta elevernas behov (lärmiljö och stöd), samt
- att analys görs för att barn- och ungdomsnämnden ska få ett kvalitativt underlag.

Barn- och ungdomsnämnden har i sitt yttrande över revisionsrapport valt att fokusera på revisorernas rekommendationer och vilka åtgärder som behöver vidtas.

**Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om  
medbestämmande i arbetslivet**

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Utbildningsförvaltningen

Karin Olanders

Beslutet skickas till:  
Kommunens revisorer